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30 maja 2006 w Instytucie Centrum Onkologii im. Marii Skłodowskiej &ndash; Curie odbyła się
konferencja prasowa zorganizowana przez Fundację Wygrajmy Zdrowie im. Prof. Grzegorza Madeja, która
wspiera osoby chore na nowotwory urologiczne. Konferencja poświęcona była omówieniu zagadnień
diagnozy i leczenia nowotworów układu moczowego, problemów, z jakimi na co dzień borykają się
pacjenci a także działaniom i planom Fundacji. W Polsce co roku na nowotwory urologiczne zapada ok.
15,5 tys., umiera zaś ok. 8,5 tys. osób, a na nowotwory jądra zapada rocznie 800, głównie bardzo
młodych mężczyzn.
Główne przesłanie Fundacji Wygrajmy Zdrowie, które podczas konferencji przekazane zostało przez
prezesa Szymona Chrostowskiego to &bdquo;rozmawiajmy i piszmy o nowotworach, dawajmy
świadectwo choroby: sam byłem chory, więc wiem jak to jest, badajmy się, bo rak może dotyczyć
każdego z nas&rdquo;. Celem działania Fundacji jest również przełamanie tabu związanego z
przyznawaniem się do zachorowania na nowotwory, szczególnie te zlokalizowane w obrębie układu
moczowo-płciowego, co stanowi dodatkową trudność, zwłaszcza dla mężczyzn.  
W konferencji udział wzięli eksperci z Kliniki Nowotworów Układu Moczowego Centrum Onkologii, dr n.
med. Iwona Skoneczna oraz dr n. med. Wojciech Rogowski, którzy na co dzień ściśle współpracują z
Fundacją i merytorycznie wspierają jej działania. W swoich wystąpieniach eksperci omówili epidemiologię,
sposoby diagnozowania, leczenia, czynniki ryzyka wystąpienia nowotworów nerki, pęcherza, prostaty i
jądra. Poruszyli także zagadnienia, o których znaczeniu w życiu chorego mówi się niewiele, takie jak
powrót do normalnego życia rodzinnego, zawodowego, społecznego, życie z ograniczeniami
spowodowanymi przebytym ciężkim leczeniem onkologicznym czy obserwacja onkologiczna, która
niestety nie pozwala zapomnieć o chorobie.
Bardzo istotna część spotkania poświęcona została kwestii praw pacjenta i organizacji pacjentów
onkologicznych w Polsce a także osobistych doświadczeń pacjentów w walce z nowotworem. Sytuację
przedstawił dr n. med. Janusz Meder, prezes Polskiej Unii Onkologii, z którą współpracuje Fundacja
wygrajmy Zdrowie. Po wystąpieniu dr Medera głos zabrał pan Jacek Romańczyk, pacjent z Krakowa,
który już od ponad 10 lat toczy walkę z nowotworem jądra. Jego historia pokazuje jak ważna jest wiara,
wytrwałość oraz nadzieja na odniesienie zwycięstwa w walce z nowotworem. Mówi też o tym, że nawet
jeśli mamy do czynienia z tzw. typowo &bdquo;męskim&rdquo; schorzeniem nie do przecenienia jest tu
rola kobiety. I to nie tylko w przypadku walki z istniejącą już chorobą, ale przede wszystkim w możliwości
jak najwcześniejszego wykrycia zmian, którą mogą świadczyć o chorobie oraz skłonienia mężczyzny do
przeprowadzenia koniecznych badań.
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